
令和 7年度 令和 7年 8月 27日 第 6 号 

 

 学校教育目標 

・自ら学ぶ子 

・思いやりのある子 

・たくましい子 

・人とつながる子 

児童スローガン「にこにこ しっかり たくましく」 学級数２１ 児童数５６２名 

webアドレス：https://yonohachiman-e.saitama-city.ed.jp 

TEL：048-854-5561  FAX：048-854-5560 所在地：〒338-0003 中央区本町東5丁目23番14号 

“ 二学期、スタート ” 

                                

 校 長  佐 藤  重 雄             

 

 

暑中お見舞い、申し上げます。この夏８月５日、群馬県伊勢崎市で

４１．８℃の観測史上最高気温を更新しました。 

気象庁では残暑期間が延び、秋の到来、秋季期間も短くなるであろ

うと予想しています。 

６～７月のプールは暑さによる入水不可から何とか逃れましたが、

１０月中旬に計画した運動会が心配になってきました。練習期間も含

め、当日までの暑さ対策を考えねばなりません。ご家庭におかれまし

ては、一学期同様、帽子や日傘、ネッククーラー、替え着、汗拭きタ

オル、水筒など、暑さ対策グッズの持参にご協力ください。 

さて、昨年度から校舎壁面工事に際し、一部通行を制限するなどしてご不便をおかけした状況につきまして、

北校舎ベランダと中央昇降口壁面の修繕が夏休み中に完了しました。応急処置的な工事ではありましたが、危

機的な状況を脱したところです。南校舎の最上部屋根壁面の壁材落下は工事ができない状況となっており、引

き続きご心配をお掛けいたします。教育委員会との交渉を粘り強く行ってまいります。 

最後になりますが、この休み中、事故の報告はありませんでした。世間では、豪雨災害、水の事故、交通事

故、山の事故、クマの事故など悲しいニュースが多数ありましたが、本校のご家庭はいずれも楽しく有意義な

休みを満喫されたものと感じております。この流れで、無事故、無病で二学期を元気に過ごしてまいります。

引き続き、ご支援の程、よろしくお願いいたします。 

正門「ひまわりの丘」のひまわりが咲きました 


